
  
  
  
  
  

  
  

 

 
 

 
 
 

 

 

(Resolução TC Nº 67, de 04 de dezembro de 2019) 
 
 

 

ITEM 15 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
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Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho 
Rodovia Rodovia PE-60 - do km 1,501 ao km 6,000, 2520 - Cidade Garapu - 54.518-343 - Cabo de Santo Agostinho/ PE 
CNPJ: ll.168.783/0001-33 

1 Usuãrio: willyane 

Anexo 19 - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 

ESPECIFICAÇÃO 

Saldos iniciais 

Ajustes de exercícios anteriores 

Aumento de capital 

Resgate / Reemissão de Ações e Cotas 

Juros sobre capital próprio 

Resultado do exercício 

Ajustes de avaliação patrimonial 

Constituição / Reversão de reservas 

Outros 

Dividendos a distribuir (R$ ... por ação) 

Saldos tinais 

Juliana Vieira Fernandes 

Secretária 

CPF: 707.278.994-49 (Assinado Digitalmente) 

Patrimônio 
Adiantamento 

Social e Capital 
para Futuro 
Aumento de 

Social 
Capital (AFAC) 

Wilmar Pires Bezerra 

Contador 

Reserva de 
Capital 

CRC PE 015662/0-2 (Assinado Digitalmente) 

Ajuste de 
Avaliação 

Reservas de 
Demais Reservas 

Lucros 
Patrimonial 

1 
Chave de Autenticação 

1 2065-8389-677 
Página 

1/1 

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019 

Resultados Ações / Cotas 
TOTAL 

Acumulados em tesouraria 

30.656.576,79 30.656.576,79 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.742.438,74 15.742.438,74 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

46.399.015,53 46.399.015,53 
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Fundo Municipal de Assistência Social de Cabo de Santo Agostinho 
Avenida Avenida Historiador Pereira da Costa, 200 - Centro - 54.510-360 - Cabo de Santo Agostinho/ PE 
CNPJ: 01.842.813/0001-91 1 Usuário: Geisiane Misquita 1 Chave de Autenticação 1 

1485-9337-243 

Página 
1/ 1 

ESPECIFICAÇÃO 

Saldos iniciais 

Ajustes de exercícios anteriores 

Aumento de capital 

Resgate / Reemissão de Ações e Cotas 

Juros sobre capital próprio 

Resultado do exercício 

Ajustes de avaliação patrimonial 

Constituição/ Reversão de reservas 

Outros 

Dividendos a distribuir (R$ ... por ação) 

Saldos tinais 

Anexo 19 - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 

Patrimônio 
Adiantamento 

Social e Capital 
para Futuro 

Social 
Aumento de 

Capital (AFAC) 

Wilmar Pires Bezerra 
Contador 

Reserva de 
Capital 

CRC PE 015662/0-2 (Assinado Digitalmente) 

Ajuste de 
Avaliação 

Reservas de 

Patrimonial 
Lucros 

Edna Gomes da Silva 
Secretária 

Demais Reservas 

CPF: 735.516.354-04 (Assinado Digitalmente) 

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019 

Resultados Ações / Cotas 
TOTAL 

Acumulados em tesouraria 

6.699.632,03 6.699.632,03 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

211.228,67 211.228,67 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.910.860,70 6.910.860,70 
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FMDDCA - F. M. dos Direitos da Criança e Adolescente de Cabo de Santo Agostinho 
Avenida Avenida Historiador Pereira da Costa, 200 - Centro - 54.510-360 - Cabo de Santo Agostinho/ PE 
CNPJ: 08.081.360/0001-77 

Usuãrio: willyane 

Chave de Autenticação 

1539-3448-725 

Página 

1/1 

1 Anexo 19 - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 1 

ESPECIFICAÇÃO 

Saldos iniciais 

Ajustes de exercícios anteriores 

Aumento de capital 

Resgate / Reemissão de Ações e Cotas 

Juros sobre capital próprio 

Resultado do exercício 

Ajustes de avaliação patrimonial 

Constituição / Reversão de reservas 

Outros 

Dividendos a distribuir (R$ ... por ação) 

Saldos tinais 

Edna Gomes da Silva 

Secretária 

CPF: 735.516.354-04 (Assinado Digitalmente) 

Patrimônio 
Adiantamento 

Social e Capital 
para Futuro 
Aumento de 

Social 
Capital (AFAC) 

Wilmar Pires Bezerra 

Contador 

Reserva de 
Capital 

CRC PE 015662/0-2 (Assinado Digitalmente) 

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019 

Ajuste de 
Avaliação 

Reservas de 
Demais Reservas 

Resultados Ações / Cotas 
TOTAL 

Lucros Acumulados em tesouraria 
Patrimonial 

215.664,58 215.664,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

175.137,15 175.137,15 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

390.801,73 390.801,73 
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Fundo Municipal de Desenvolvimento Social de Cabo de Santo Agostinho 
Avenida Avenida Historiador Pereira da Costa, 200 - Centro - 54.510-360 - Cabo de Santo Agostinho/ PE 
CNPJ: 11.497.394/0001-51 1 Usuário: Geisiane Misquita 1 Chave de Autenticação 1 

2368-2023-793 

Página 
1/ 1 

ESPECIFICAÇÃO 

Saldos iniciais 

Ajustes de exercícios anteriores 

Aumento de capital 

Resgate / Reemissão de Ações e Cotas 

Juros sobre capital próprio 

Resultado do exercício 

Ajustes de avaliação patrimonial 

Constituição/ Reversão de reservas 

Outros 

Dividendos a distribuir (R$ ... por ação) 

Saldos tinais 

Anexo 19 - Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido 

Patrimônio 
Adiantamento 

Social e Capital 
para Futuro 

Social 
Aumento de 

Capital (AFAC) 

Wilmar Pires Bezerra 

Contador 

Reserva de 
Capital 

CRC PE 015662/0-2 (Assinado Digitalmente) 

Ajuste de 
Avaliação 

Reservas de 

Patrimonial 
Lucros 

Edna Gomes da Silva 

Secretária 

Demais Reservas 

CPF: 735.516.354-04 (Assinado Digitalmente) 

Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019 

Resultados Ações / Cotas 
TOTAL 

Acumulados em tesouraria 

781.878,09 781.878,09 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-127.828,23 -127.828,23

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

654.049,86 654.049,86 
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